
第２０回宮城腎と薬剤研究会WEB学術講演会
謹啓
時下、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、この度、腎疾患に関する幅広い知識の修得、情報交換および医療従事者間の連携をはかり、
地域における健康増進を図ることを目的に「第20回WEB学術講演会」を下記の要領で開催いたします。
ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、奮ってご参加いただきます様、お願い申し上げます。

謹白

開催日時 2025年3月７日（金）18:50～20:30
開催形式 ハイブリッド
配信会場 TKPガーデンシティPREMIUM仙台西口ホール6B
（視聴希望の方は事前に参加のご登録をお願いいたします、登録方法は裏面をご覧ください）

会費 500円（詳細は裏面をご覧ください、学生は無料）

【メーカープレゼン】18:50～19:00

【一般講演】座長 千葉 貴志 先生
仙台循環器病センター 薬剤部 薬剤部長

①19:00～19:15

『仙台赤十字病院でのCKD外来チームにおける薬剤師の関わり』
演者 佐藤 綾子 先生 仙台赤十字病院 薬剤部

②19:15～19:30

『当院の腎性貧血治療の現状と薬剤師の取り組み』
演者 松江 良知 先生 青森労災病院 薬剤部

【第20回記念特別講演】19:30～20:30

『腎機能悪化を防ぐための最新の薬物療法～防ごうクリニカルイナーシャ～』

座長 茂野 健司 先生
JCHO仙台病院 薬剤部 薬剤部長

演者 平田 純生 先生
I＆H株式会社（スギ薬局グループ） 人財開発部 学術課

＊日病薬病院薬学認定薬剤師制度 領域V-2（0.5単位）（申請中）
＊腎臓病薬物療法学会認定薬剤師制度（1単位）（申請中）

※本講演会視聴状況は先生を担当する弊社MR にフィードバックされ、情報提供やサービスのお知らせ並びに参加者に関するご確認のために活用
させていただく場合がございます。 また、当該情報は、弊社から共催の宮城腎と薬剤研究会、宮城県病院薬剤師会に開示させていただきます。 ご同
意いただけるようでしたらご参加ください。
※視聴環境を満たしていても、端末によっては視聴ができない場合がございますのでご了承ください。

共催 宮城腎と薬剤研究会/宮城県病院薬剤師会/扶桑薬品工業株式会社



【方法】

①右記二次元コード読み取り後の登録画面よりお申込み、参加費の

お支払いをお願いします。   

   申込み締切期限は講演の前日迄（3月6日迄）となります。

②ご登録完了後、当日のZoomWEB講演会のURLを登録メール

アドレスに送付致しますので以下の項目の入力をお願いします。

【氏名】【ご施設名】【メールアドレス】【現地参加・WEB参加】

【研修単位の要・不要】などを ご記入ください。

 ご登録完了後、「ご視聴用のリンクとパスワード」をご登録頂きましたメールアドレスに

送信させて頂きます。

【お問い合わせ先 】

扶桑薬品工業株式会社
仙台支店 中瀨真人

TEL：022-221-2656
E-mail：masa-nakase@fuso-pharm.co.jp

事前ご登録方法のご案内

単位取得を希望される先生方へ

＊日病薬病院薬学認定薬剤師制度 領域V-2（0.5単位）

＊腎臓病薬物療法学会認定薬剤師制度（1単位）を申請中です。

・認定単位取得の為、当日のログイン、ログアウトの履歴管理をさせていただきます。
・日病薬非会員の方で研修単位が必要な方は、事前に会員管理システムに登録をお願いします。
・キーワードを複数回アナウンスするので控えてください。
・講演開始後15分以降の入室、終了後にキーワードの入力がない場合は研修単位が発行されません。
・研修単位は研修会で配布（表示）されるURLまたは2次元コードから、HOPESSにログイン
して申請してください、キーワードの入力も必要です。申請がない場合は単位が発行されません。

【WEB参加の方へ】
・申込み時に氏名・施設名・メールアドレス・薬剤師登録番号・研修単位の要否が必要です。
・メールアドレスは事務連絡のため、必要により宮城県病院薬剤師会事務局に開示致します。

登録用QRコード

https://teket.jp/12925/45265


	スライド 1: 第２０回宮城腎と薬剤研究会WEB学術講演会
	スライド 2

